
UCHWAŁA NR VII/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca: uchwałę nr VI/35/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
Programu Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), w związku z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2424), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/35/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie Programu 
Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej, § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie możliwości korzystania ze zniżek w wysokości 50 % odpłatności należnej od 
zobowiązanego za przedszkola prowadzone przez gminę Lwówek, w zakresie przekraczającym 
realizację bezpłatnej podstawy programowej i za opłatę stałą za żłobek, na każde dziecko 
uczęszczające do tych placówek;”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD14CBAE-7886-4AAB-9AF5-8F09C2786752. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/43/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 26 września 2024 r. 

Program Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej jest jednym z elementów polityki społecznej gminy. Ma 
ona na celu przede wszystkim promowanie modelu dużej rodziny i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku 
oraz dążenie do tworzenia w gminie Lwówek klimatu sprzyjającego wychowaniu dzieci i docenieniu trudu 
podejmowanego przez rodziców. 

Program funkcjonuje od stycznia 2014 r. i jest koordynowany przez Urząd Miasta i Gminy w Lwówku, 
a środki niezbędne na funkcjonowanie programu oraz realizację celów programu, pokrywane są z budżetu 
gminy. 

Zdobyte w okresie funkcjonowania programu doświadczenie oraz zmieniające się prawo powoduje 
konieczność wprowadzania do programu dalszych zmian. 

Obecna zmiana polega na uaktualnieniu zasad wsparcia dla rodzin objętych programem, za pobyt dzieci 
z rodziny wielodzietnej w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek. Powyższe wynika z faktu, że 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, opłata ponoszona przez rodziców, których dzieci uczęszczają 
do żłobka w Lwówku powinna zrównać się z wysokością świadczenia kierowanego do tych rodziców. W takim 
wypadku odpłatność od zobowiązanego wyniesie 0 zł, co w istotny sposób wpłynie na możliwość zastosowania 
względem niego wsparcia, o którym mowa w § 5 przedmiotowej uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD14CBAE-7886-4AAB-9AF5-8F09C2786752. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


